PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.06.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	791-па

	Об утверждении Положения «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях Ханкайского муниципального округа»

	В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях Ханкайского муниципального округа (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского
муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 21.06.2021 № 791-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях Ханкайского муниципального округа
1. Общие положения

1.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск для работников муниципальных учреждений Ханкайского муниципального округа с ненормированным рабочим днем предоставляется отдельным работникам, если эти работники по распоряжению работодателя при необходимости эпизодически привлекаются к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени, установленной для каждой категории работников.

1.2. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем, а также продолжительность дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день (далее - дополнительный отпуск) устанавливаются коллективным договором, локальными нормативными актами работодателя, принимаемыми с учетом мнения представительного органа работников.

2. Порядок предоставления ежегодного дополнительного

отпуска за ненормированный рабочий день

2.1. Руководителю учреждения режим ненормированного рабочего дня, продолжительность дополнительного отпуска за работу в условиях ненормированного рабочего дня устанавливается в трудовом договоре.

2.2. Продолжительность дополнительного отпуска руководителя составляет семь календарных дней.

2.3. Установление режима ненормированного рабочего дня работнику производится на основании внесенного в его трудовой договор условия о ненормированном рабочем дне.

2.4. Продолжительность дополнительного отпуска работника устанавливается в трудовом договоре работника и составляет 3 календарных дня.
2.5. Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня, а также стажа работы.

2.6. Работник привлекается к работе с ненормированным рабочим днем по письменному распоряжению работодателя. Распоряжение должно содержать вид выполняемой работы с указанием конкретного срока ее выполнения (дата, время).

Работодатель в установленном порядке ведет учет времени, фактически отработанного каждым работником в условиях ненормированного рабочего дня.

2.7. Дополнительный отпуск при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками, установленными по иным основаниям, и присоединяется к одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска или предоставляется отдельно.

2.8. В случае продления, переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

2.9. Работникам, занятым на работе с ненормированным рабочим днем, работающим неполный рабочий день, совместителям дополнительный отпуск не предоставляется.

2.10. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с ненормированным рабочим днем, производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда соответствующих муниципальных учреждений.
__________